
Monitor Polski Nr 39 - 519 Poz. 404 i 405 

wa polskiego na obywatelstwo obce i takiego ze­
zwolenia nie otrzymały. 

2. Spełnienie wymogów wymienionych w ust. 1 pkt 
2 lit. a) i b) może nastąpić w formie pisemnego oświadczenia 
osoby zainteresowanej . 

3. Osoby zainteresowane wydaniem poświadczenia 
obywatelstwa przez wydział spraw obywatelskich urzędu 
wojewódzkiego powinny złożyć w urzędzie konsularnym 
Rzeczypospolitej Polskiej stosowne dokumenty, tj . kwes­
tionariusz paszportowy, życiorys i inne dokumenty mogące 
mieć znaczenie dla ustalenia obywatelstwa. Urząd konsular­
ny Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiając dane z tych 
dokumentów zwraca się do urzędu wojewódzkiego właś­
ciwego dla ostatniego miejsca zamieszkania w Polsce osoby 
zainteresowanej o stwierdzenie posiadania obywatelstwa. 
Przy braku możliwości określenia miejsca ostatniego pobytu 
w Polsce właściwy jest Urząd Wojewódzki w Warszawie. 

4. Przy występowaniu o wydan ie poświadczenia oby­
watelstwa polskiego mogą być przedkładane jako dokumen­
ty dodatkowe, mające znaczenie w procesie ustalania oby­
watelstwa, dokumenty wojskowe wydane żołnierzom Pol­
skich Sił Zbrojnych na Zachodzie. 

§ 2. Umieszczanie w spisie wyborców osób potwier­
dzających obywatelstwo na podstawie dokumentów wymie­
nionych w § 1 niniejszego zarządzenia oraz składanie re­
klamacji w tych sprawach następuje w trybie określonym 
uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dn ia 19 lipca 
1993 r. w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu 
wyborców przez konsulów Rzeczypospol itej Polskiej (Moni­
tor Polski Nr 38, poz. 394). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Zagranicznych : K. Skubiszewski 

405 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 26 lipca 1993 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców przez kapitanów polskich statków morskich . 

Na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja 
Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Transportu i Gos­
podarki Morskiej uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Spis wyborców dla obwodu głosowania utwo­
rzonego na polskim statku morskim sporządza i aktualizuje 
kapitan statku. 

wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Monitor Polski Nr 36, poz. 371). 

2. Spis wyborców sporządza się zgodnie z rubrykami 
formularza, z tym że w rubryce "miejsce zamieszkania" 
wpisuje się miejsce stałego zamieszkania wyborcy w kraju, 
w odniesieniu zaś do obywateli polskich stale zamieszkałych 
za granicą wpisuje się ich aktualny adres. 

3. Spis wyborców sporządza się w kolejności alfabety­
cznej nazwisk. 

2. Spis wyborców jest aktualizowany przez dokonywa- § 5. Formularz spisu wyborców zapisuje się dwustron-
nie odpowiednich uzupełnień lub skreśleń . nie. 

§ 2. 1. Do spisu wyborców wpisuje się wyborców prze­
bywających na statku na podstawie ich osobistego zgłosze­
nia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, może być 
wniesione ustnie lub pisemnie. W zgłoszeniu należy podać 
nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia i miejsce stałego 
zamieszkania wyborcy. 

§ 3. 1. Spis wyborców sporządza się w 2 egzempla­
rzach . Kapitan, na podstawie spisu wyborców, sporządza 
wykaz osób wpisanych do spisu i za pośrednictwem ar­
matora przekazuje go wojewódzkiemu biuru wyborczemu 
właściwemu dla siedziby armatora, najpóźniej w 10 dniu 
przed dniem wyborów. 

2. Na podstawie wykazu, o którym mowa w ust. 1, 
wojewódzkie biuro wyborcze zawiadamia urzędy gmin 
właściwe ze względu na miejsce zamieszkania osób ujętych 
w wykazie o wpisaniu ich do spisu wyborców w obwodzie 
głosowania na polskim statku morskim. 

§ 4. 1. Spis wyborców, wykaz i zawiadomienia, o któ­
rych mowa w § 3, sporządza się na formularzach, których 
wzory określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 12 lipca 1993 r. w sprawie spisu wybo~ców dla 

§ 6. Spis wyborców sporządza się pismem maszyno­
wym lub pismem ręcznym - atramentem lub długopisem . 

§ 7. Kapitan podpisuje spis wyborców i opatruje go 
swoją pieczęcią. Każdy arkusz spisu powinien być opatrzony 
pieczęcią kapitana i przez niego parafowany. 

§ 8. Kapitan przekazuje jeden egzemplarz spisu wybor­
ców przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej naj­
później w przeddzień wyborów, a drugi egzemplarz przecho­
wuje u siebie. 

§ 9. 1. Kapitan powiadamia wyborców o sporządzeniu 
spisu wyborców oraz o miejscu i czasie jego udostępnienia . 

2. Podczas udostępnienia spisu wyborców do publicz­
nego wglądu każda osoba uprawniona do głosowania może 
żądać sprawdzenia prawidłowości wpisania lub niewpisania 
do spisu siebie oraz innych osób. 

§ 10. 1. Reklamację w sprawie nieprawidłowości spo­
rządzenia spisu wnosi się do kapitana statku, który sporządził 
spis. 

2. Kapitan rozpatruje reklamację w ciągu 24 godzin od 
daty jej wniesienia. 



Monitor Polski Nr 39 - 520 Poz. 405 

§ 11. 1. W wyniku rozpatrzenia reklamacji kapitan mo-
że: 

1) uzupełnić lub sprostować spis, 

2) skreślić ze spisu osobę, której reklamacja dotyczy, dorę­
czając jej decyzję wraz z uzasadnieniem, 

3) pozostawić reklamację bez uwzględnienia, doręczając 
reklamującemu decyzję wraz z uzasadnieniem. 

2. Decyzje kapitana podjęte w sprawach reklamacji są 
ostateczne. 

§ 12. Zgłoszone w czasie udostępnienia spisu wybor­
ców do publicznego wglądu oczywiste błędy w danych 
dotyczących wyborcy prostuje się bezpośrednio w spisie 
wyborców. 

§ 13. Obwodowa komisja wyborcza dopisuje do spisu 
wyborców w dniu wyborów: 

1) osobę, która przedstawi zaświadczenie o prawie do 
głosowania, dołączając zaświadczenie do spisu wybor­
ców, 

2) osobę nie wpisaną do spisu, która udokumentuje, iż 
posiada prawo wybierania. 

§ 14. W wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospo­
litej Polskiej zarządzonych na dzień 19 września 1993 r. 
w spisie wyborców umieszcza się również obywateli pol­
skich stale zamieszkałych za granicą, legitymujących się 
dokumentem uprawniającym do wydania polskiego pasz­
portu lub innym dokumentem stwierdzającym tożsamość 
wyborcy, określonym wart. 166 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 15. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale w zakresie sporządzania spisów wyborców sto­
suje się odpowiednio przepisy uchwały, o której mowa 
w § 4 ust. 1 . 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : A. Zoli 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 5 maja 
1993 r. (Dz. U . Nr 38, poz. 165) wyznaczyła Dziennik Urzędowy Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" jako 
pismo do ogłaszania sprawozdań 'finansowych spółek akcyjnych oraz innych podmiotów gospodarczych, określonych 
wart. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o badaniu i ogłaszaniu sprawozdań finansowych oraz biegłych 
rewidentach i ich samorządzie (Dz. U . Nr 111, poz. 480 i z 1992 r. Nr 21. poz. 85) . 

Stosownie do § 4 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 30 listopada 1992 r. w sprawie zwolnienia niektórych podmiotów 
od obowiązku corocznego badania i ogłaszania sprawozdań finansowych oraz formy i zakresu informacji ujawnionych w tych 
sprawozdaniach (Monitor Polski Nr 39, poz. 288) podmioty, których sprawozdania finansowe pOdlegają obowiązkowemu 
badaniu, są obowiązane złożyć do ogłoszenia: 

1) bilans oraz rachunek zysków i strat (rachunek wyników) w formie określonej we wzorach stanowiących 
załączniki do zarządzenia, 

2) odpis opinii biegłego o prawidłowości i rzetelności badanego sprawozdania finansowego z podaniem imienia 
i nazwiska (nazwy firmy) oraz adresu biegłego, 

3) odpis uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe. 

Sprawozdania finansowe będą ogłaszane w specjalnej mutacji Monitora Polskiego oznaczanej numerami 
bieżącymi z literą" B" . 

Stosownie do art. 7 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy z dnia 19 października 1991 r. sprawozdania finansowe powinny 
być przedstawione do ogłoszenia w Monitorze Polskim "B" w ciągu 2 tygodni po ich zatwierdzeniu do Wydziału 
Wydawnictw URM - 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1. 

Ogłoszenie sprawozdań finansowych jest odpłatne. 

Odpłatność, zależna jest od ilości stron ogłoszenia i wynosi 4.636.000 zł brutto (stawka VAT 22% = 836.000 zł, cena 
netto 3.800.000 zł) za 1 stronę formatu A-4 wydrukowanego ogłoszenia . 

Jednocześnie prosimy o załączenie OŚWIADCZENIA ODBIORCY FAKTURY upoważniającego do wystawienia faktury 
VAT bez podpisu odbiorcy 

Tryb realizacji uzależniony jest od dnia otrzymania' dowodu wpłaty . 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11,00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niadorfCZenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71. 
00-979 Warszawa. P-1 . do 15 dni po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydzial Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zaklad nr 1, Warszawa. ul. Tamka 3. 

lam. 2319-1300-93. PL ISSN 0209-214X Cena 2000 zł 




